1

UBND TỈNH KHÁNH HÒA

BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN

PHÁT TRIỂN TỈNH KHÁNH HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /QĐ-BQL Khánh Hòa, ngày       tháng 11  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Quy chế thực hiện mô hình tự quản

“Đảm bảo an ninh trật tự và tài sản cơ quan”

của Ban Quản lý dự án Phát triển tỉnh Khánh Hòa

GIÁM ĐỐC BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN PHÁT TRIỂN TỈNH KHÁNH HÒA

Căn cứ Nghị định số 06/2013/NĐ-CP ngày 09/01/2013 của Chính phủ

quy định về bảo vệ cơ quan, doanh nghiệp;

Căn cứ Nghị định 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ về

thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị

sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 46/2014/TT-BCA ngày 16/10/2014 của Bộ Công an

Quy định chi tiết một số điều của Nghị định số 06/2013/NĐ-CP;

Căn cứ Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ trưởng

Bộ Công an quy định về khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh

nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh trật tự”;

Căn cứ Thông tư số 67/2022/TT-BCA ngày 30/12/2022 của Bộ Công an

về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 46/2014/TT-BCA ngày 16

tháng 10 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Công an quy định chi tiết thi hành một số

điều của Nghị định số 06/2013/NĐ-CP ngày 09 tháng 01 năm 2013 của Chính

phủ quy định về bảo vệ cơ quan, doanh nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 2693/QĐ-UBND ngày 28/9/2022 của UBND tỉnh

Khánh Hoà về việc sáp nhập Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình

Dân dụng và Công nghiệp tỉnh Khánh Hoà vào Ban Quản lý dự án Phát triển

tỉnh Khánh Hoà và kiện toàn tổ chức;

Căn cứ Quyết định số 2242/QĐ-UBND ngày 21/9/2023 của UBND tỉnh

Khánh Hòa về việc phê duyệt Quy chế tổ chức hoạt động của Ban Quản lý dự án

Phát triển tỉnh Khánh Hòa;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức hành chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này là Quy chế thực hiện mô hình

tự quản “Đảm bảo an ninh trật tự và tài sản cơ quan” của Ban Quản lý dự án

Phát triển tỉnh Khánh Hòa.

2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 121/QĐ-BQL ngày 21/9/2022 về việc ban hành Quy chế thực

hiện mô hình tự quản “Đội tự quản đảm bảo an ninh trật tư và tài sản cơ quan”

của Ban Quản lý dự án Phát triển tỉnh Khánh Hòa.

Điều 3. Trưởng phòng: QLDA (1, 2, 3, 4), Tài chính kế toán, Môi trường

xã hội, viên chức, người lao động và các bộ phận có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc;

- Các Phòng chuyên môn trong Ban;

- Lưu: VT, TCHC, B.Lân

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Hiến

3

UBND TỈNH KHÁNH HÒA

BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN

PHÁT TRIỂN TỈNH KHÁNH HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

QUY CHẾ

Thực hiện mô hình tự quản “Đảm bảo an ninh trật tự và tài sản cơ quan”

của Ban Quản lý dự án Phát triển tỉnh Khánh Hòa

(Ban hành kèm theo Quyết định số:         /QĐ-BQL ngày      tháng 11 năm 2023

của Ban Quản lý dự án Phát triển tỉnh Khánh Hòa)

CHƯƠNG I

 NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1. Quy chế này quy định về tổ chức và hoạt động của mô hình tự

quản “Đảm bảo an ninh trật tự và tài sản cơ quan” (sau đây gọi tắt là Mô hình)

tại Ban Quản lý dự án Phát triển tỉnh Khánh Hòa.

Điều 2. Quy chế này được áp dụng cho Mô hình, cụ thể là Ban Điều hành

và các thành viên Mô hình. Đồng thời áp dụng cho các bộ phận, cá nhân liên

quan đến hoạt động của Mô hình.

 Điều 3. Ban Điều hành hoạt động theo sự chỉ đạo tập trung thống nhất của

Giám đốc Ban Quản lý dự án Phát triển tỉnh Khánh Hòa; chịu sự hướng dẫn

nghiệp vụ công tác đảm bảo an ninh trật tự của Công an tỉnh Khánh Hòa.

 Điều 4. Chức năng, nhiệm vụ của Mô hình là tham gia đảm bảo an ninh

trật tự tại Ban Quản lý dự án Phát triển tỉnh Khánh Hòa. Hỗ trợ lực lượng Công

an trong điều tra, đấu tranh phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội, phòng cháy,

chữa cháy và các nguy cơ khác về an ninh trật tự.

CHƯƠNG II

NHỮNG QUY ĐỊNH CỤ THỂ

 Điều 5. Nhiệm vụ của tổ, đội tự quản

- Tổ chức triển khai thực hiện các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp

luật của Nhà nước, quy định của cơ quan về công tác bảo đảm an ninh trật tự

đến toàn thể viên chức, người lao động.

- Khi xảy ra vụ việc gây mất an toàn, an ninh trật tự, tổ tự quản, đội tự

quản phải kịp thời báo cáo Giám đốc Ban và các bộ phận liên quan biết để chỉ

đạo, giải quyết; đồng thời khẩn trương có mặt tại hiện trường để phối hợp ngăn

chặn, hạn chế hậu quả, thiệt hại có thể xảy ra; bảo vệ hiện trường, nắm tình hình

liên quan để cung cấp cho lực lượng chức năng xác minh, giải quyết.

Điều 6. Quy định về trực gác, tuần tra, kiểm soát đảm bảo an ninh

trật tự và tài sản cơ quan

4

- Ban điều hành hoạt động mô hình chịu trách nhiệm tổ chức hoạt động

trực gác, tuần tra, kiểm soát đảm bảo an toàn cơ quan.

- Tham mưu ban hành quy chế, quy định, quy trình trực gác, tuần tra,

kiểm soát.

- Thực hiện chế độ, trách nhiệm báo cáo ca trực, ngày, tuần, tháng, quý,

năm theo quy định.

Điều 7. Quy định về chế độ hội họp, báo cáo

Ban Điều hành có trách nhiệm thực hiện báo cáo về mô hình, tổ chức tự

quản trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc theo yêu cầu của cơ quan

có thẩm quyền.

CHƯƠNG III

TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Điều 8. Chế độ, chính sách, khen thưởng, kỷ luật

- Các thành viên Mô hình được bồi dưỡng kiến thức cần thiết liên quan

đến chức trách nhiệm vụ được giao. Trường hợp bị thương, bị hy sinh vì hành

động dũng cảm trong bảo vệ tính mạng, tài sản của cơ quan thì được xem xét

hưởng chính sách theo quy định.

- Các thành viên có thành tích trong công tác được đề nghị UBND tỉnh,

Công an tỉnh và lãnh đạo Ban Quản lý dự án Phát triển tỉnh Khánh Hòa xét khen

thưởng đột xuất, thường niên hay sơ kết, tổng kết theo quy định.

- Trưởng, Phó Ban Điều hành và các thành viên nếu vi phạm kỷ luật công

tác, vi phạm quy chế này sẽ bị xem xét kỷ luật tùy theo mức độ vi phạm.

Điều 9. Điều khoản thi hành

- Ban Điều hành Mô hình và các thành viên chịu trách nhiệm thực hiện

Quy chế này.

- Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, khó khăn thì Ban Điều

hành Mô hình đề xuất lãnh đạo Ban Quản lý dự án Phát triển tỉnh Khánh Hòa

kịp thời bổ sung, điều chỉnh./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T16:14:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Nguyễn Thanh Hiến<nthien01.sgtvt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T16:30:59+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ban quản lý dự án Phát triển<kdpm@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T16:31:00+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ban quản lý dự án Phát triển<kdpm@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T16:31:04+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ban quản lý dự án Phát triển<kdpm@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T16:44:46+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ban quản lý dự án Phát triển<kdpm@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T16:44:56+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ban quản lý dự án Phát triển<kdpm@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!